

Redakcja: I.Szejno, I. Gruszfeld

GAZETKA PRZEDSZKOLNA NR 4 GRUDZIEŃ 2024 ECHO PIĄTKI



Co u nas słychać?

1. **02.12.2024** (poniedziałek) dzieci obejrzą spektakl pt. „**Pluszowa opowieść o przyjaźni**” w wykonaniu Teatru CoNico. Koszt spektaklu zostanie pokryty z funduszu Rady Rodziców.

2. **05.12.2024** o godz. 12:30 dzieci z gr. V, VI, VII wybierają się na „**Mikołajki Miejskie**” zorganizowane przez Prezydenta Miasta Łomża, które odbędą się w Hali Kultury w Łomży.

1. **06.12.2024** odbędą się w naszym przedszkolu **Mikołajki**. Jest to szczególnie radosny dzień dla dzieci, czekamy wtedy na Mikołaja, też mamy dla niego prezenty: piosenki, wierszyki, tańce. Możecie w ten dzień przyjść ubrani na czerwono i w mikołajowych czapczkach.

2. Tradycją naszego przedszkola z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia jest uroczystość przedszkolna „**Jasełka**”. Serdecznie zapraszamy wszystkich rodziców wraz z dziećmi na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się **17.12.2024** o godz. 15.30.



Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej:

<https://pp5lomza.edu.pl>

<https://www.facebook.com/Przedszkole5lomza>

Wigilijne zwyczaje

Wigilia – słowo pochodzi z języka łacińskiego – "vigiliare" i oznacza nocne czuwanie.

Pierwsza gwiazda – rozpoczyna wigilijną wieszczkę. Symbolizuje betlejemską gwiazdkę, która wskazywała trzem mędrcom drogę do stajenki, w której narodził się Pan Jezus.

Dodatkowe nakrycie – stawiane jest na wigilijnym stole dla osoby, która nie może z nami spędzić świąt, dla niespodziewanego gościa, bądź też symbolizuje pamięć o zmarłej osobie.

Sianko pod obrusem – ma nam przypominać, że Jezus Chrystus narodził się w stajence.

Choinka – zwyczaj ubierania w świąteczne ozdoby drzewka: sosny, jodły, świerku, wywodzi się z Niemiec, prawdopodobnie z XV w. Kojarzyć ma nam się z drzewem życia.

Przełamywanie się opłatkiem – to znak wdzięczności i pojednania.

Śpiewanie kolęd - obecnie zwyczaj ten jest coraz rzadziej praktykowany. Warto wrócić do tej tradycji, wspólne muzykowanie zacieśnia bowiem więzi, wzmacnia relacje między ludźmi, pomaga również wyrażać swoje emocje.

Potrawy wigilijne – obecnie jest ich dwanaście, ale nie zawsze tak bywało. Niegdyś w rodzinach chłopskich podawano 7 potraw na wigilijny stół, na szlacheckich 9, na pańskich zaś – 11.



Kącik małego matematyka

Wyszukaj i policz elementy.

Wynik zapisz w odpowiednim miejscu.

 NAUCZYCIELSKIE ZACISZE

Święta, święta



*Cicha noc, święta noc
Pokój niesie ludziom wszem
A u żłóbka Matka Święta
Czuwa sama uśmiechnięta
Nad dzieciątka snem
Nad dzieciątka snem .*



Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości, wytrwałości w dążeniu do celów, a przede wszystkim ciepłej, rodzinnej atmosfery przy wigilijnym stole oraz szczęśliwego Nowego Roku 2025 wszystkim dzieciom oraz ich rodzicom

życzą

Dyrektor oraz Pracownicy
Przedszkola Publicznego Nr 5 w Łomży
oraz Miejskiego Żłóbka Nr 4 w Łomży



**Kolędujemy wszyscy wraz
Bo już na to wielki czas
Kolędujemy la la la
I szykujemy co się da**



























Grudniowe wydanie przedszkolnej gazetki pragniemy rozpocząć od fragmentu utworu zespołu „Skaldowie” – „Będzie kolęda”.

Na pozór proste słowa, ale niosą ze sobą radość, tęsknotę, zniecierpliwienie, wyczekiwanie, dobro, ciepło i wielką tajemnicę. Ostatni miesiąc roku przeplata się zabieganiem, radością, niepowtarzalnymi zapachami, skrzypiącym śniegiem i iskrzącym się płomieniem w naszych domach i sercach.

W naszym przedszkolu również będzie to czas poświęcony zgłębianiu tradycji bożonarodzeniowych.



Napisz list do Świętego Mikołaja. 	Zrób kartkę świąteczną. 	Zrób papierowy łańcuch. 	Ozdób swój pokój. 
Wyślij kartki świąteczne. 	Wypij gorącą czekoladę. 	Zagraj z rodzina w świąteczną grę. 	Zrób kartkę dla Mikołaja. 
Ozdób pierniczki. 	Zrób dobry uczynek. 	Zrób karmnik dla ptaków. 	Naucz się słów kolędy. 
Powiedz coś miłego 3 osobom. 	Obejrzyj ulubiony świąteczny film. 	Ulep/ zrób bałwana. 	Ozdób świąteczny obrazek. 
Ubierz choinkę. 	Zrób z rodzina świąteczne zdjęcia. 	Pomóż w porządkach świątecznych. 	Przeczytaj historię o Świętym Mikołaju. 
Idź z rodzina na wieczorny spacer podziwiać dekoracje w okolicy. 	Zrób samodzielnie świąteczną ozdobę. 	Naucz się mówić „Wesołych Świąt” w różnych językach. 	Poczytaj o zwyczajach świątecznych w innych krajach. 



KALENDARZ ADWENTOWY !!!!

Przygotowania do Świąt odbywają się na wielu płaszczyznach i zawsze pragniemy je spędzić w sposób pełnowartościowy i dobrze zorganizowany.

Zachęcamy do wykonania kalendarza adwentowego i umieszczenia w nim wyzwań, które przybliżą Nas do Bożego Narodzenia.

Pomysłów na wykonanie kalendarza jest ogromna ilość, tak jak i na zadania znajdujące się w nim.



Święty Mikołaj!

To postać bardzo istotna dla naszych przedszkolaków, a świętowanie **6 grudnia** na cześć Mikołaja to niezwykła okazja do tego by przez zabawę rozwijać w naszych dzieciach umiejętności i wrażliwość. Tego dnia w naszym przedszkolu dzieci będą brały udział w mikołajkowych zabawach. Proszę nie zapomnieć wyposażyć dzieci w czapkę Mikołaja!!!!



List do św. Mikołaja

Kochany św. Mikołaju bardzo proszę Cię o ...

